tüstént átengedte neki ama 100 márkatáért. Ez meglevén, az érsek ujra kérte a királyt, engedné meg neki, hogy Sebrettől a vámot is megválthassa, cum sibi molestum esset et quodammodo (Fejér: quemadmodum) possessionis turbacio, vt in archieppatus villa alias Tributum exigeret. A király ezt megengedvén, az érsek a vámot 100 márkan megvette. — A király *de incremento status Strigoniensis ecclesie gaudentes et eam magnificare semper desiderantes, utpote nostre specialis patronae, a feneb̄ elmondottakat ünnepélyes okmány által mégerősíti.*

Szakadozott és papírra ragasztott hártányán. A pecsét veressöld selymen függött. — Vil. lev. M, 6. — L. Fejér IV. III. 438.

## 90.

1279. marc. 13. szerdán. — Béla Tótország vezére, atyjának IV. Béla királynak adományozza a Garan melletti *Uruz* (Orosz) nevű helységét.

*Bela dei gracia dux tocius Sclauonie, Dalmacie et Croacie Vniuersis xpi. fidelibus, presens scriptum inspecturis, salutem in vero salutari. Ad uniuersorum noticiam Tenore presencium volumus peruenire, Quod nos volentes occurrere voluntati domini Bele Regis patris nostri karissimi sincero cum affectu, quandam villam nostram, sitam Iuxta Goron, Wruz nuncupatam, nostro ducatui pertinentem, ad petitionem dicti domini Regis patris nostri karissimi eidem dedimus et contulimus cum terris et omnibus vtilitatibus suis, sicud nos possedimus, vt idem dominus Rex karissimus pater noster de eadem villa facere et ordinare possit Iuxta sue libitum voluntatis. In cuius rei stabilitatem presentes contulimus, duplicitis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus venerabilis patris La-dislai Eppi Tynniensis Aule nostre Cancellarij, dilecti et fidelis nostri. Anno dominice Incarnationis Millesimo CC<sup>mo</sup> LX<sup>mo</sup> Nono, Tercio Idus Marcij, Ducatus autem nostri anno primo.*

Az esztergomi káptalannak 1387. évi átiratából. — Vil. lev. T. 30. — Eddig kiadatlan.

## 91.

1269. jul. 8. hétfön Lipcsén. — IV. Béla király meg-

hagyja az eszt. káptalannak, hogy az Urka liptói kir. kulcsárnak István Amadé fia által fizetendő 10 márkát, Urka küldött-jének kézbesítesse.

B. dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Capitulo Strigoni. salutem et graciam. Cum Vrka clauiger noster de Lyptou, quia in seruicio nostro est, ad recipiendas decem marcas, quas eidem magister Stephanus filius Omodey debet soluere coram uobis pro precio cuiusdam terre, personalitar accedere non potuerit, sed miserit hominem suum tam pro recipienda pecunia, quam pro reddendo priuilegio nostro, quod super dicta terra habuit; fidelitati uestre mandamus precipientes, quatenus decem marcas, quas magister Stephanus debet, solui faciat et priuilegium, quod Vrka clauiger noster misit, pecunia soluta, magistro Stephano statuatis; facti seriem nobis per uestras litteras remandetis. Datum in Lypche in quindena beati Joannis baptiste.

Kiírva a 92. számból, melyből egyszersmind láthatjuk ez okmány keltenek évét. Eddig kiadatlan.

## 92.

1269 jul. 13. szombaton. — István, Amadé fia és Kurali Urka királyi tárnoch Vezekény föld felett perlekedvén, végre akép egyeztek meg, hogy Urka e földet Istvánnak 10 márkáért átengedi, mely összeget a kitüzött határidőn át is vesz embere által az esztergomi káptalan előtt.

Gregorius prepositus et Capitulum ecclesie Strigoni. omnibus xpi. fidelibus, presentes litteras inspecturis, salutem in domino. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium uolumus peruenire, quod sicut in litteris *comitis Stephanii viceiudicis Curie domini Bele Illustris Regis Hungarie uidimus contineri, magister Stephanus filius comitis Omodey ex una parte, et Vrka filius Baas de Kurol Tawarnicus domini Regis, ex altera, coram ipso comite Stephano viceiudice constituti, super quadam terra Wezeken uocata, in comitatu Huntensi existenti, quam quondam preconum fuisse asserebant, super qua inter eos contencio mota fuerat, per arbitrium Michaelis comitis de Zoulum dixerunt se taliter concordasse, quod dictus Vrka prefatam terram, super*

qua eciam priuilegium domini Regis se habere dixerat, deberet relinquere et assignare magistro Stephano memorato in quindena festi Natiuitatis sancti Iohannis baptiste (azaz jul. 8-án), predictum priuilegium, quod super eadem asseruerat se habere, restituendo eidem in ipsa quindena coram nobis; ita tamen quod ipse magister Stephanus eidem Vrka in eadem quindena decem marcas pro ipsa terra persoluere teneretur. In ipsa autem quindena dicto Vrka personaliter non comparente coram nobis, *Martinus* filius Theodori de *Egres*, qui se generum eiusdem Vrka esse dicebat, ad nostram accedens presenciam, litteras domini Regis clausas exhibuit nobis sub hac forma:

Következik a 91. szám.

Visis igitur huiusmodi litteris Regijs, *Solum de Zolosum* seruiens prefati magistri Stephani filij Omedey, nomine eiusdem domini sui dictas decem marcas prefato Martino, homini scilicet dicti Vrka, qui predictas litteras domini Regis et priuilegium eiusdem confectum super terra antedicta nobis exhibuit, qui eciam ipsum priuilegium ipsi Solum restituit, persoluit plenarie coram nobis *in denarijs Viennensibus, singulas nouem pensas pro qualibet marca numerando*. Datum per manus magistri Sixti Lectoris Strigon. Anno domini Millesimo cc<sup>o</sup>. lx<sup>o</sup>. Nono, Tercio Idus Iulij.

A      B      C

Vizfoltos háryán. A pecsét veres selymen függött. — Vil. lev. T. 2. — Béla királynak itt említett levelében aligha nem hibás a kelet; mert nem valószínű, hogy a liptói-, vagy akár zólyommegyei Lipcsén *in* quindena b. Johannis bapt. kelt királyi levéllel Urka követe még az nap (*in ipsa autem quindena*) az esztergomi káptalan előtt, tehát Esztergomból megijelenhetett volna. Eddig kiadatlan.